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計

敷地面積 住戸数 戸あたり面積
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小屋解体

既存低木：伐採
既存車止め：撤去
既存側溝：残し

車いす
タイプ
1DK 1DK

タイプ
車いす車いす

タイプ
1DK2DK

タイプ
車いす

車いす
タイプ
2DK 1DK

タイプ
車いす 車いす

タイプ
1DK1DK

タイプ
車いす

車いす
タイプ
1DK 1DK

タイプ
車いす車いす

タイプ
1DK2DK

タイプ
車いす

車いす
タイプ
2DK2DK

タイプ
車いす

1DK1DK1DK

116

(1)

(14)

(
1
)
～

(
1
4
)
車

い
す
使
用

者
用
駐
車

場

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

現状地盤

敷地面積

有効敷地面積

戸あたり面積

住宅戸数　計

1DK

2DK

3K

(　　　)内スロープ戸数

世帯属性

談話室

集会場

駐車場

浄化槽

受水槽

ガス プロパン　・　都市ガス

配置(施工)計画上の問題点

凡例

出入口

消 消火器(屋外)

敷地勾配(計画)

駐車スペース(区画線有)

車両動線

入居者動線

防犯灯

ゴミ置場

団地看板・掲示板

Ｇ プロパン置場

浄化槽

受水槽

スロープ

安全柵

多目的広場スペース

承認印

有　(    　  m3)　・　無　

有　(      人槽)　・　無　

物置(w900×d750～900×h1,900 程度)

2　ヶ所

[建設地住所] 石川県輪島市町野町(敷地1.2.3)

1　ヶ所

156　台

(268　戸)

芝生

約　----㎡

約　----㎡

---㎡/戸

268　戸

9　：　4　：　1

164　戸

70　戸

20　戸

別紙

別紙

1DK(車いすﾀｲﾌﾟ)

2DK(車いすﾀｲﾌﾟ)

 9　戸

 5　戸

(164　戸)

( 70　戸)

( 20　戸)

(  9　戸)

(  5　戸)
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サポートセンター
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現状地盤

敷地面積

有効敷地面積

戸あたり面積

住宅戸数　計

1DK

2DK

3K

(　　　)内スロープ戸数

世帯属性

談話室

集会場

駐車場

ガス プロパン　・　都市ガス

配置(施工)計画上の問題点

凡例

出入口

消 消火器(屋外)

敷地勾配(計画)

駐車スペース(区画線有)

車両動線

入居者動線

防犯灯

ゴミ置場

団地看板・掲示板

Ｇ プロパン置場

浄化槽

受水槽

スロープ

安全柵

多目的広場スペース

承認印

物置(w900×d750～900×h1,900 程度)

1　ヶ所

[建設地住所] 石川県輪島市町野町東大野出村(敷地3)

1　ヶ所

130　台

(198　戸)

グラウンド

約　25,300㎡

約　29,500㎡

128㎡/戸

198　戸

8.5　：　3.5　：　1

119　戸 (119　戸)

(50　戸)50　戸

15　戸 (15　戸)

浄化槽

受水槽 有　(   95.5  m3)　・　無　

有　(　382　人槽)　・　無　

1DK：1.5人×128戸＝192.0人
2DK：2.5人× 55戸＝137.5人
3 K：3.5人× 15戸＝ 52.5人
計 382.0人

受水槽本体容量
＝200L×382.0×1.0÷0.8
＝95.50L＝95.5m3必要
95.5m3×1台＝95.5m3

382人槽×1基＝382人槽

1DK：1.5人×128戸＝192.0人
2DK：2.5人× 55戸＝137.5人
3 K：3.5人× 15戸＝ 52.5人
計 382.0人

(9　戸) 9　戸1DK(車いすﾀｲﾌﾟ)

2DK(車いすﾀｲﾌﾟ)  5　戸 (5　戸)
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現状地盤

敷地面積

有効敷地面積

戸あたり面積

住宅戸数　計

1DK

2DK

3K

(　　　)内スロープ戸数

世帯属性

談話室

集会場

駐車場

浄化槽

受水槽

ガス プロパン　・　都市ガス

配置(施工)計画上の問題点

凡例

出入口

消 消火器(屋外)

敷地勾配(計画)

駐車スペース(区画線有)

車両動線

入居者動線

防犯灯

ゴミ置場

団地看板・掲示板

Ｇ プロパン置場

浄化槽

受水槽

スロープ

安全柵

多目的広場スペース

承認印

有　(    　  m3)　・　無　

有　( 201  人槽)　・　無　

物置(w900×d750～900×h1,900 程度)

0　ヶ所

[建設地住所] 石川県輪島市里町

0　ヶ所

3　台

(100　戸)

芝生

約　9,770㎡

約　9,770㎡

97.7㎡/戸

100　戸

13　：　11　：　1

53　戸 (53　戸)

(43　戸)43　戸

4　戸 (4　戸)

1DK：1.5人×53戸 ＝ 79.5人

2DK：2.5人×43戸 ＝107.5人
3K ：3.5人× 4戸 ＝ 14.0人
計 ：201.0人 201人槽 ×1基 ＝ 201人槽

計 ：201.0人
3K ：3.5人× 4戸 ＝ 14.0人
2DK：2.5人×43戸 ＝107.5人

1DK：1.5人×53戸 ＝ 79.5人 受水槽本体容量

＝200L×201.0×1.0÷0.8
＝50.25L＝50.3m3必要
50.3m3 × 1基 ＝ 50.3m3
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サポートセンター
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3
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棟
)

掲示板・団地案内板

現状地盤

敷地面積

有効敷地面積

戸あたり面積

住宅戸数　計

1DK

2DK

2LDK(2F)

(　　　)内スロープ戸数

世帯属性

談話室

集会場

駐車場

浄化槽

受水槽

ガス プロパン　・　都市ガス

配置(施工)計画上の問題点

凡例

出入口

消 消火器(屋外)

敷地勾配(計画)

駐車スペース(区画線有)

車両動線

入居者動線

防犯灯

ゴミ置場

団地看板・掲示板

Ｇ プロパン置場

浄化槽

受水槽

スロープ

安全柵

多目的広場スペース

承認印

有　(   25.0 m3)　・　無　

有　(  202 人槽)　・　無　

物置(w900×d750～900×h1,900 程度)

0　ヶ所

[建設地住所] 石川県輪島市鳳至町

1　ヶ所

3　　台

(107　戸)

グラウンド

約　12,017㎡

約　12,017㎡

※150㎡以上　---㎡/戸

107　戸

8　：　4　：　1

73　戸

24　戸

 8　戸

1　戸

1　戸1DK(車いすﾀｲﾌﾟ)

2DK(車いすﾀｲﾌﾟ)

( 73　戸)

( 24　戸)

(  8　戸)

(  1　戸)

(  1　戸)

受水槽本体容量
＝200L×201.5×0.5÷0.8
＝25.188L＝25.0m3必要
25.0m3×1台＝25.0m3

202人槽×1基＝202人槽

1DK ：1.5人× 74戸＝111.0人
2DK ：2.5人× 25戸＝ 62.5人
2LDK：3.5人×  8戸＝ 28.0人
計 201.5人

1DK ：1.5人× 74戸＝111.0人
2DK ：2.5人× 25戸＝ 62.5人
2LDK：3.5人×  8戸＝ 28.0人
計 201.5人
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SCALE

1：50,30

DRWG No

平面図・矩計図

Project

2024/02/03

応急仮設住宅(6坪タイプ)

DATENAME

凡　
　

例
〒861-4214 熊本市南区城南町舞原１９５－２２
一級建築士　大臣登録　第２４９１７８号　山脇　康司

一級建築士事務所　熊本県知事登録　第３５８２号　

矩計図 S:1/30

1階軒高

2
,
9
0
5

ＧＬ

基礎高

4
5
0

1階ＦＬ

1階軒高

2
,
7
6
1

5
9
4

3
,
3
5
5 2
,
4
0
0

ＦＬ±0

800

[外壁]
杉板 t=15
通気層(胴縁) t=21
透湿防水ｼｰﾄ(ﾀｲﾍﾞｯｸｼｰﾄ)

[サッシ]
LIXIL:サーモスＬ

ｔ=50

[床]
(DKはフローリング t=15)
構造用合板 t=24

鋼製束 大引き：木製90角

[壁]
胴縁 t=12
PB t=9.5
(住戸間界壁はPB t=12.5二重貼り)
ビニールクロス

[天井]
PB t=9.5
ビニールクロス[壁断熱]

デコスドライ工法 t=105
(セルロースファイバー充填)

ﾐﾗﾌｫｰﾑ保温板3種b

断熱工事

屋根・壁

デコスドライ工法(セルロースファイバー素材)

基礎断熱

ミラフォーム保温板3種b t=50(タイベック土台レール)

和瓦葺

洋室

10

4

[屋根断熱]
デコスドライ工法 t=100
(セルロースファイバー充填)

[屋根]

ゴムアスファルトルーフィング

垂木45×90(通気層)
構造用合板下地12mm

平面図 S:1/50

洗

床下収納

点検口

ポスト
表札 ♪

室外機

タオル掛け

ペーパーホルダー

ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ

給気口

2,730 910

3,640

2
,
7
3
0

2
,
7
3
0

9
1
0

6
,
3
7
0

455 2,275 910

3,640

9
1
0

1
,
8
2
0

1
,
3
6
5

1
,
3
6
5

9
1
0

6
,
3
7
0

押入

（CH 2,400）

押入

（CH 2,400）

縦テスリ

階 面 積   ㎡(坪)

1階 21.94 (6.63)

延床面積 21.94

建築面積 21.94

(6.63)

(6.63)

ＡＣ

ﾊｼ
ｺ
ﾞﾕ
ﾆ
ｯ
ﾄ

呼び鈴

（FL±0）

キッチン

（CH 2,400）

（FL±0）

吊
戸
棚

防火板

テスリ

片引戸

洋室

（CH 2,400）

（FL±0）

（FL±0）

（FL±0）

（FL±0） （FL±0）

テ
ス
リ

（FL-20）

洗面

（CH 2,400）

トイレ

（CH 2,400）

ＵＢ1116

16018
２枚引違戸
サーモスＬ

16120
網戸付き

02309
縦すべり出し窓
サーモスＬ

02305
縦すべり出し窓
サーモスＬ 玄関

（CH 2,300）

IH

目隠し目隠し

2
5
0

1
2
0

5
0

7
0

1
2
0

1
2
0

120
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